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Jeseniški kovinarji z delovnimi zmagami zasipajo jamo laži in hinavščine 
NE MOTI NAS, ČE NAŠI DELEGACIJI 
AFŽ NE PUSTIJO SODELOVATI V 

MOSKVI — PRAVIJO ŽENE 
V OBRATU PLAVŽ 

Pretekli teden so v ponedeljek, torek 
in sredo tekmovale v rudami obrata 
plavž tovarišice Kristina Krivec, Babiia 
BašiČ, Mariia Šoloman in Mariia* Petro­
vič, ki so opravile delo, za katero ie 
običajno potrebno 12 liudi. S partizan­
sko odločnostjo so se zagrizle v delo, 
ker so hotele dokazati, da ie .tudi Jugo­
slovanska žena zavedna in enakovredna 
vsem, katerim je Sovjetska zveza dovo­
lila udeležbo na plenarnem zasedanju 
MDFŽ, ki bo od 15. do 20. novembra v 
Moskvi. Tekmovalke za večjo delovno 
storilnost so ponosno izjavile: »Ne moti 
nas, če naši delegaciji A F 2 ne pustijo 
sodelovati v Moskvi. Prav zaradi tega 
hočemo in bomo dokazale, kaj znamo in 
kaj zmoremo. Vemo, da delo, k i ga po 
naši volii same opravljamo, ni lahko, ali 
zmagale bomo in dokazale lažnJivcem 
vso niihovo podlost.« 

TUDI OSTALE BRIGADE V OBRATU 
PLAVŽ VISOKO PRESEGAJO 

DNEVNE NORME 
Bertonclieva brigada pri peči št. I, ki 

nosi ime predsednika vlade L R S tov. 
Miha Marinke, tekmuje že drugi teden 
za večJo delovno storilnost in s tem iz­
polnjuje obliubo, da bo delo, ki ga ie 
preje opravljalo 6—7 liudi, izvršila lepše 
in hitreje s štirimi možmi. Enako obvez­
nost ie prevzela tudi Sajenkova brigada, 
ki že dva tedna dela samo s štirimi 
možmi. Prav tako brigada Klaindinsta, 
v kateri sta mlada, a že dobro kvalifi­
cirana plavžaria Andrej Močnik in Rad-
ko Petrovič. 

Leskovčeva brigada v pražarni zasluži 
vse priznanje. Pred kratkim ie zaključila 
deset dnevno tekmovanje. Franc Lesko-
vec. AloJz Bolčina in Anton Černič, so 
10 dni opravljali delo, za kar Je bilo 
dozdai potrebno 8 liudi. Tekmovanje ie 
zajelo vse priključene obrate plavža: 
obe visoki peči, skladišče koksa in oglja, 
rudarno, pražarno in kamnolom. V kam­
nolomu ie brigada 16 liudi presegla nor­
mo za 376%, med njimi sta Jože Zgonc 
in Franc Vončina dosegla normo 510%. 
V skladišču koksa in oglia so dosegli 
normo 376%, v pražarni 213%. Ob teh 
velikih delovnih zmagah delovni kolek­
tiv plavža obljublja, da bodo še nadalie 
ostali zvesti poborniki miru in da bodo 
z delovnimi zmagami zasuli vse tiste, ki 
blatijo naše delavce in naš"e vodstvo. 

V MEDOBRATNEM TEKMOVANJU ZA 
III. ČETRTLETJE JE ZMAGALA 

OPEKARNA 
Medobratno tekmovanje se v železar­

ni uspešno nadaljuje. Tekmuie 24 obrat­
nih tekmovalnih enot, v katere so zajeti 
vsi delavci in nameščenci velike delovne 
skupnosti. S 1. Julijem ie bila vključena 
v medobratno tekmovanie tudi elektro-
peč kot samostojna tekmovalna enota. 
Medobratno tekmovanie predstavlja širši 
organizacijski okvir notranjega medbri-
gadnega tekmovanja, od katerega ie v 
veliki meri odvisen uspeh in razvrstitev 
mest tako v medobratnem kot v med-
brigadnem tekmovanju. 

Pri meobratnem tekmovanju ie pri 
ocenjevanju najvažnejša proizvodnja, 
brigadni delovni sistem, delovne izbolj­
šave, delovanje sindikalnih pododborov 
in delovna disciplina. NaJboliše delovne 
brigade v veliki meri pomagak), svojim 
matičnim. obratom, da v medobratnem 
tekmovanju dosegajo prva mesta. 

Rezultati tekmovanja v III. Četrtletju 
:so sledeči: 1. opekarna s 440 točk. ce-

varna 428, Javornik II 423, iavornik I 
416, žeblJarna 416, hladna valiarna 405 
točk itd. Po teh rezultatih zavzema ope­
karna prvo mestt) v tretjem četrtletju 
in ie kot zmagovalka prejela prehodno 
zastavo in diplomo. 

V MEDOBRATNEM TEKMOVANJU ZA 
MESEC SEPTEMBER SI JE PRIBORIL 

PRVO MESTO OBRAT JAVORNIK L 

Prvo mesto, prehodno zastavo in di­
plomo si Je za mesec september priboril 
obrat Javornik I, ki ie visoko presegel 
mesečni proizvodni plan. K temu veli­
kemu uspehu so obratu mnogo pripo­
mogle brigade, predvsem brigada Pavla 
Keliha, ki Je 25. septembra presegla 

normo za 110% in tako dosegla rekord 
pri valjanju tračnega železa vseh valiarn 
težke industrije v državi. Ta zmagovita 
brigada, ki nosi ime po Francu Lesko-
Šku, Je dosegla 153,59 dosegljivih točk. 

Drugo mesto Je dosegla Opekarna s 
153.38 točkami in visokim presežkom 
mesečnega proizvodnega plana. Opekar­
na ima najbolje organiziran brigadni de­
lovni sistem. Brigada Pavla Oblaka si 
ie v septembru priborila prvenstvo vseh 
brigad v železarni. 

Tretje mesto ie zasedla cevarna s 
141,70 točkami, ki ie znatno presegla 
mesečni plan in stavila učinkovit pred­
log za proizvodnjo novih vrst varilnih 
žic. ki so zelo važne za nadaljnji razvoj 
varilne tehnike v Jugoslaviji. 

V blejskem gozdnem gospodarstvu 
Bled. 18. oktobra. 
% Pobuda za vecio delovno storilnost, ki 
jo ie dal Ferdinand Korošec in njegova 
mladinska brigada, se ie v blejskem 
gozdnem gospodarstvu razširila na ves 
delovni kolektiv. Do sedaj je tekmovalo 
za večio delovno storilnost 10 sekaških 
desetin, zadnje dni pa ie ta način dela 
postal množičen, predvsem po zaslugi 
naše mladine. Dne 14. oktobra ie tek­
movalo na tem velikem gozdnem pod-
ročiu 13 desetin, v katerih ie bilo 74 de­
lavcev in delavk, med niimi velika ve­
čina mladincev. Tekmovali so v vseh 
fazah dela in pri tem dosegli zavidljive 
usnehe. Tokrat se ie naibolie odrezala 
desetina Jožeta Bizjaka, v kateri so bili 
poleg njega še Sivec Loize, Ivančič Jože, 
Bister Polde in Koren Jože. Imenovani 
so doma iz Dreznice v tolminskem okra­
ju in so kljub temu; da so vključeni v 
gozdno gospodarstvo Šele 6 mesecev, v 
osemurnem tekmovanju izdelali 49,76 m 3 

hlodovine in 3,22 m 3 celuloze. Posamezni 
član te desetine Je tako izdelal 10,59 m 3 

lesa ali dosegel normo za 400%. 
Poleg BizJakove desetine ie tekmovala 

postaja tekmovanje za večjo 
storilnost stalna delovna oblika 

še vrsta drugih desetin. Gašperutova 
desetina je dosegla 176% norme, dese­
tina Klementa 125%, desetina ZrinErne-
sta 131%. desetina Geček 155%. dese­
tina Perša 130%. Presenetljivo pri tem 
tekmovanju ie. da so tudi desetine mla­
dink presegle normo. Tako ie desetina 
Kristine Škerlak dosegla normo 105%. 
desetina Angele Bunderle 111%», dese­
tina Langus Minke pa 106%. Navedene 
tri desetine šteieio 17 mladink, ki so bile 
poleti zaposlene pri poseku in izdelavi 
hmelievk. Pri sedanjem tekmovanju so 
imele isto delovno normo, kakor io 
imaio izkušeni gozdni delavci, zato ie 
njihov uspeh še toliko boli pomemben. 

Po razglasitvi rezultatov tekmovania 
so naši borci za resnico in pravico po­
nosno ugotovili: S svojimi uspehi smo 
dali zelo dober odgovor vsem klevetni-
kom. lažniivcem in sovražnikom naro­
dov Titove Jugoslaviie! ^ ^ 

V Tovarni verig oddelek za montažo plugov že dela za 1.1950 
Lesce. 24.o ktobra. 

Kakor v veČina podjetjih, ie tudi v 
Tovarni verig v Lescah precejšnje po­
manjkanje delovne sile. Kolektiv pa se 
kliub temu vztrajno bori in močno pri­
zadeva, da bi svoje planske naloge sto­
odstotno izvrševal. Partijska organiza­
cija ie dala pobudo, da bj poleg rednega 
tekmovania z vsemi kovinskimi podietii 
v LRS, organizirali še interno tekmova­
nie med posameznimi oddelki po Sirota-
novičevem načinu. Sklicali so skupni se­
stanek uprave, sindikata in partijske or­
ganizacije, na katerem so pobudniki 
obrazložili predlog tekmovanja. Izdelali 
so podrobnejši tekmovalni načrt in z 
nJim seznanili vse komuniste in kandi­
date Partiie v podjetiu. Nekateri so se 
takoj zavezali, da bodo tekmovali vsako 
soboto in napravili 100% več, dokler ne 
bo niihov letni proizvodni plan izvršen. 
Nekdo ie predlagal, da bi o tem poro­
čali tudi na množičnem sindikalnem se­
stanku, da bi se tudi nepartiici seznanili 
o načino sobotnega tekmovanja. Sklep 
ie bil soreiet in uprava je takoi nasled­
njega dne sklicala sestanek vseh obrato-
vodii, mojstrov in oreddejavcev ter iim 
pojasnila predlagani sklep, partiiske or­
ganizacije. Moistri so se obvezali, da 
bodo. za vsa delovna mesta pripravili 
material ter izračunali in izdelali plan 
za vsakega posameznika, kakor je bila 
tudi želja delavcev samih. 

Celoten delovni kolektiv ie sklep par­
tijske organizacije spreiel kot svoiega in 
se dobro pripravil za vejiko An. težko 
nalogo. Vsak ie hotel čimprej zvedeti. 

kolika in kakšna bo njegova sobotna na­
loga. Zanimanje ie postajalo od ure do 
ure vse boli napeto. V soboto zjutraj pa 
so začeli. 
- Nekateri so prišli na delo že ob 3. in 

4. uri zjutraj. Posebno dobro so organi­
zirali tekmovanje v stiskalnici in v oddel­
ku montaže plugov, ki so po novem na­
činu tekmovanja dosegli normo 230%. V 
oddelku montaže plugov je bil tako tudi 
dosežen niihov letni proizvodni plan. 
Zato so sklenili, da bodo zaradi velikih 
potreb in socializacije našega kmetij­
stva do konca leta presegli proizvodni 
plan plugov za 30%. 

Celoten uspeh prvega sobotnega tek­
movanja Da še sledeči: vijačni oddelek 
ie dosegel proizvodni plan 180%^ veri­
gama 166%, poljedelski oddelek 127%. 
Z nedokončano proizvodnjo pa ie tudi 
poljedelski oddelek dosegel 170%, ven­
dar pa je bilo to delo take narave, da 
niso mogli vsega sestavit in izgotoviti, 
zato ie tudi odstotek izgoovljenega blaga 
znatno nižii od ostalih dveh oddelkov. 

Navedeno vsakokratno sobotno tekmo­
vanje bo brez dvoma mnogo doorineslo 
k hitreiši izpolnitvi planskih nalog. Pri 
tem ne zaostaiaio niti nameščenci in 
osebJe neindustriiskega obraba, ki so se 
na množičnem sestanku zavezali, da 
bodo tedensko napravili DO tri prosto­
voljne delovne ure v proizvodnji, dokler 
ne bo posežen Jetni proizvodni plan, S 
temi prostovoljnimi urami nameščencev 
pa ni. dosežen samo uspeh v proizvodnji, 
temveč. — kar Je glavno — delavci šo 
uvideli, da jim hočejo tudi nameščenci 

Radioamaterji 
že lezarskih Jesenic 

BODO V POMOČ RADIOAMATER­
SKIM ORGANIZACIJAM SIROM 
DOMOVINE 

»Tako smo sklenili in sklep moramo 
izvesti, moramo pomagati našim radio­
amaterjem, ki ustvarjajo« — ie na ne­
kem sestanku odločno ponovil in pribil 
sekretar društva tov. Branko. In glejmo, 
na zadnjem Zagrebškem veleseimu ie 
društvo radioamaterjev z Jesenic že 
razstavllialo doma izdelani vrtilni kon­
denzator, ki smo iih do sedai za drag 
denar morali uvažati iz inozemstva. 

Našemu dopisniku ie sekretar društva 
tov. Branko pojasnil velik uspeh na 
polju radiotehnike takole: Ob neki pri­
liki nas ie bilo več mladih radiomaterjev 
v delavnici društva. Amater Podobnik Je 
tožil, da nima in ne more dobiti vrtil­
nega kondenzatorja (naprava za izbiro 
oddainih postaj). Skrbni Matevž, ki ie 
gospodar društva, ie pretaknil skladišče 
do zadnjega kota, pa na našo veliko ža­
lost ni našel nobenega komada. Podob­
nik je nekaj Časa molče zrl predse, nato 
pa me odločno pogledal v oči in počasi 
zlogoval: »Ga bom pa sam naredil!« Iz 
njegovega pogleda sem sklepal, da misli 
resno in da v mislih že gleda svoj kon­
denzator, ki mu bo uspel. S kratkim po­
zdravom ie Podobnik ta večer zamišlien 
odšel. 

Naslednjo uro Podobnik ni prišel k 
pouku. Ko sem ga na poti v službo vpra­
šal, kie ie hodil, mi ie začel razlagati, 
da ima že vse narisano, kako bo delal 
kondenzator. Dal sem mu še nekaj na­
svetov in koraJže, nato pa sva se kratko 
razšla. Razmišljal sem po poti Podob­
nikovo odločno volio, ki mu io ie vi i I 
zgolj slučai, da onega večera nismo 
našli v skladišču kondenzatorja. 

Cez nekaj dni ie Podobnik ponovno 
prišel v društveno delavnico in zaprosil, 
če lahko nekaj pomeri. Seveda sem mu 
takoj dovolil, ker sem iz njegovega hu­
domušnega pogleda sklepal, da mora 
nekai posebnega tičati v njem. S počas­
no kretnjo Je izvlekel iz žepa svoi kon­
denzator, 500 cm vrtilni kondenzator, ki 
ga ie sam izdelal. Pr i tem ie komai 
slišno pripomnil: »Doma ie dobro po­
tegnil!« Ogledal sem si izdelek in z 
lahkoto ugotovil, s kolikšnim trudom in 
požrtvovalnostjo ie mladi Podobnik na­
pravil tako zaželJeni kondenzator. 

Seveda so za to novost kmalu zvedeli 
ostali amaterji, ki so obsuli Podobnika 
s prošnjami. Naredi ga še meni, tudi jaz 
bi rad imel radioaparat! Ko sem opazo­
val to veliko želio naše mladine za na­
predkom, sem nehote pomislil, da po­
manjkanje kondenzatorjev ne občutimo 
samo na Jesenicah, ampak naibrže ludi 
v drugih kraiih nase domovine. Zakai 
tor.ei ne bi poizkusili z množično izde­
lavo kondenzatorjev! MoJe misli ie pod­
prl še sekretar okrajnega odbora Ljud­
ske tehnike tov. Vandot. ki ie d?;al: 
»Imamo novatorsko delavnico, izdelaimo 
še stiskalnico in kondenzatorji bodo tu­
kaj!« Tov. Berlisk, ki ie tudi član našega 
društva, pa ie dodal: »Saj Podobnikov 
izdelek res ni slab, videl sem ga raz­
stavljenega na Zagrebškem veleseimu.« 

Ob stiskanju roke ie tovariš Branko 
našemu dopisniku veselo deial: Vsa 
»storila« ie prav taka. kot sem povedal. 
Zdai delamo model. Sicer se res mo­
ramo še boriti za material, ali naša 
močna volja bo tu zmagala, ker hočemo 
zavezati jezike vsem informbirojevskim 
lažniivcem, zlasti pa madžarskim, ki po 
radiu klepetate, da smo na Zagrebškem 
veleseimu razstavljali samo »Škatlie«. Če 
bi videli samo Podobnikov kondenzator, 
bi jih moralo postati sram . . . 

pomagati v njihovi borbi za hitreišo iz­
polnitev plana in izgradnje socializma. 

Poštnina plačana v gotovini 

KOVINAR 
N a r o č n i n a 

Letno . . . ^. * din 100,— 
Polletno, . . . . din 50.— 
Četrtletno . . . din 25.— 
Posamezni izvod . din 2.— 
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V okrajni komitet KPS 
je bilo izvoljenih 

23 članov 
V zadnji številki »Jeseniškega kovi­

narja« smo obširno poročali o zasedanju 
okrajne partijske konference na Jeseni-
nicah, ki ie bila dne 9. oktobra t 1. Na 
tej konferenci so delegati osnovnih par­
tijskih organizacij s tajnimi volitvami 
izvolili svoj okrajni komitet, ki šteie 23 
članov. 

Izvoljeni so bili sledeči tovariši: Voljč 
Ignac, Brun Viktor. Benedičič Ivan, Ko­
priva Ivan, Vobič Jule, Kemperle Filip,, 
Media Franc, Mendiževec Anton, Cer­
kovnik Janez, Di Jak Franc, Kavčič Mar­
tin, Torkar Henrik, Pregelj Rudi, Pavšič 
Marija, Ambrožič Anton, Vidrin Ignac,. 
Markelj Slavko, Kožar Karol, Kenda 
Franc. Preželi Marko, Valič Milan, Mag-
dič Pavel, Koder Alotz. 

Na prvi plenarni seii dne 17. oktobra 
se ie novoizvolieni okrajni komitet KPS 
konstituiral in izvolil iz svoie srede par-
partiiski biro, ki šteie 9 članov in sicer: 
Volič Ignac, sekretar; Brun Viktor, org. 
sekretar; Benedičič Ivan, kadrovik; Ko­
priva Ivan, sekretar agit-prop oddelka; 
Kemperle Filip, predsednik OSS-a; Med­
ia Franc, predsednik kontrolne komisije; 
Mendiževec Anton, sekretar tovarni­
škega komiteja in Cerkovnik Janez, se­
kretar OK LMS. 

Dijaki jeseniške gimnazije 
napovedujejo tekmovanje 

Pred kratkim so se sestali v telovad­
nici jeseniške gimnazije diiaki vseh 
osmih razredov. Ravnatelj gimnazije tov. 
Vasic Jovo Je v svojem nagovoru trdo 
obsodil nedisciplino in slabo učenje, s 
katerim so nekateri dijaki začeli novo 
šolsko leto. Posebno razredi prvega let­
nika so med tistimi, ki nosiio prehodno 
zastavico za nediscipliniranost in slabo 
učenje. Niim se močno poznaio grde 
razvade, ki so se iih navzeli v počitni­
cah. 

Po razpravi so diiaki sklenili, da bo­
do zbolišali disciplino in učenje. V čast 
.obletnice lk kongresa KPS so napove­
dali tekmovanie vsem gimnazijam v 
ljubljanski oblasti in sicer v tehle toč­
kah: katera gimnazija bo imela naimanj 
slabih ocen, najmanj disciplinskih pre­
krškov, nalvišn odstotek obiska; dalie 
bodo tekmovali v študiiu marksistične 
literature* svetovne literature in orga­
niziranju kuiurnega in fizkulturnega živ­
ljenja v zavodu. Po tem vzgledu so tudi 
osraošolci napovedali tekmovanie vsem 
razredom jeseniške gimnazije. 

Sklep dijakov vseh razredov jeseni­
ške gimeaziie od srca pozdravljamo, ker 
resno želimo, da bi se tudi v njihovem 
delu odražala borba za izgradnjo socia­
lizma. Naloge, ki stoie pred našim di-
iaštvom niso maihne. Zato bo napove­
dano tekmovanie gotovo rodilo bogate 
izkušnje in ie naša iskrena želJa, da bi 
nam dijaki o tem poročali. »Jeseniški 
kovinar« bo spremljal potek tekmova­
nja, z niim vred pa ga bodo spremljali 
Jeseniški delavci vsega okraia, kmetje 
v naših vaseh in vsi dobrohotni liudje, 
posebno oa naša liudska oblast, Partiia 
in tovariš Tito. katerim se diiaki moraio 
v prvi vrsji zahvaliti, da imajo možnost 
ŠtudiranJa doma na Jesenicah. Dijaki se 
moraio namreč zavedati, da naše de­
lovno ljudstvo polaga veliko pažnio in 
skrb vzgoji novih liudi. 

Teden Rdečega križa 
Od 5. do 13. novembra bo Teden Rde­

čega križa. Vse enote RK v Jeseniškem 
okraiu so že postavile Dlan dela za ta 
teden. Enoti Bled in Radovljica sta si 
napovedali medsebojno tekmovanje že 
ob priliki letne skupščine okrajnega od­
bora RK. Rezultati dela posameznikov 
bodo ocenjeni. V sodelovanje za Čim 
boljšo izvedbo Tedna RK mora biti vklju­
čen vsakdo, vsak član Fronte, vsak mla­
dinec in pionir. 

Tovariš in tovarišica! Ali si ž e član 
Rdečega križa? Ali si član Podmladka 
RK? Če še nisi. postani v Tednu Rde­
čega križa! 

-MEHANKJACAJA POLJEDELSTVA JE 
POT DO SOCIALISTIČNE 

PREOBRAZBE VASI 

Gojenci šole NM v Begunjah znajo ceniti napore pri 
izpolnjevanju planskih nalog zato jih bodo znali tudi očuvati 

P0MOC 
JESENIŠKIM FIZKULTURNIKOM 

Črni vrft nad Jeseničanu, 24, oktobra. 
Preteklo nedeljo so Jeseniški fizkul-

tumiki — kot za 30-letnico SKOJ-a in 
okrame partijske konference,— priredili 
udarniško akcijo na Črnem vrhu, Žičnica 
zahteva Še mnogo dela, predno bo spo-
spobna za obratovanje. Prizidek dru­
štvene koče se mora čimpreie spraviti 
pod streho. Nabrati le treba drva za 
zimo. In še druga dela čakajo na črnem 
vrhu pridnih rok. 

2e zgodaj ziutrai se ie zbralo na de­
lovnih mestih preko 20 Jeseniških fiž-
kultumikov. ki so deloma prispeli na 
črni vrb že v soboto popoldne. Niim se 
ie pridružila tudi grupa članov »Rudar­
ja« iz Trbovelj, katerim ie Črni vrh v 
prijetnem spominu še od lanskoletnega 
14-dnevnega zimskega tečaja. Zato so se 
namenili« da bodo tudi z udarniškim de­
lom pokazali simpatije in solidarnost do 
svojih delovnih tovarišev-fizkulturnikov 
z Jesenic, ki jih nameravajo obiskati tudi 
letošnjo zimo. 

Posebno živahno pa ie postalo na 
Črnem vrhu, ko se je v zgodnjih dopol­
danskih urah pridružila jeseniškim in 
trboveljskim fizkulturnikom tudi močna 
skupina članov Šole Narodne milice v 
Begunjah. Črni vrh Je bil skoraj pre­
majhen za tolikšno število gostov. 42 
krepkih mladeničev, ponosnih in disci­
pliniranih, ie odložilo svoie uniforme, 
zavihalo rokave in prijelo za delo. Ve­
selje Je bilo gledati plemenito tekmova­
nje članov kolektiva narodne varnosti in 
članov dveh največjih slovenskih delov­
nih kolektivov. Nobenih nepotrebnih be­
sed, nobenega nepotrebnega koraka, kot 
da bi bili vsi že leta in leta navajeni 
skupnega dela. Delo iih ie povezavalo 
v neločljivo celoto, v nepremagljivo četo 
borcev za socializem. 

Udarniška akciia se ie končala nepri­
čakovano. Zmanjkalo Je orodja, da ne 
rečemo tudi dela. Do druge ure popoldne 
je bilo dovršeno katraniziranie žičnice. 
Dograjen ie bil 6 meterski most. polo­
ženi temelii za prizičlek koče, nabrana 
velika množina drva za zimo in poprav­
ljena važna gozdna pot. Če bi bilo do­
voli sekir in žag. bi bil Črni vrh pre-' 
skrblJen za vso zimo z drvmi. 

Gojenci šole Narodne milice so prav­
zaprav napravili izlet na Črni vrh. Ko 
pa so opazili, da tam delajo, da jeseniški 
in trboveljski fizkulturniki gradijo za 
našo liudsko fizkulturo važne objekte, 
so se takoj odločili svoj nedeljski poči­
tek žrtvovati za delo, ki bo koristilo na­
šemu delovnemu ljudstvu. Pokazali so 
neločljivo povezanost naše ljudske obla­
sti z delovnimi množicami, povezanost. 

ki se ie pokazala že v narodni osvobo­
dilni vojni in ki ie danes še prav tako 
čvrsta v graditvi socializma. S tem. da 
ie požrtvovalnim miličnikom zmanjkalo 
dela, so prišli tudi do večumega odmora 
visoko v gorenjskih planinah, ki so si 
iih mnogi od nfih prvič pobliže ogledali. 
Nekdo od niih ie zaigral harmoniko in 
v tovariškem razgovoru s fizkulturniki 
iz Trboveli in Jesenic ie minil lep jesen­
ski dan. Ko so se gostje iz Begunj po­
slavljali, so obljubili, da bodo še prišli. 
Prosili pa so» da bi za take prilike do­
mačini pripravili, več orodja. 

SKRB ZA IZPOLNITEV PLANA 
V GOZDARSTVU 

Poklhika, 16. oktobra. 
Sola narodne milice v Begunjah ima 

važno nalogo, da usposobi svoie gojence 
v prave organe- državne varnosti in ču­
varje ljudskega premoženja. Vse to se 
kaže že sedaj pri njihovem udeistvovanJu 
pri nedeljskih akcijah pri zlaganju in 
spravilu lesa na Pokliuki. Goienci se 
zavedaio, da ie izvršitev plana dolžnost 
nas vseh, ki imamo možnost in sposob­
nost sodelovati v kakršnikoli panogi 
našega gospodarstva, pospeševati dvig 
živlieniskega standarda delovnih množic 
in se boriti proti vsakovrstnim sovraž­
nikom. Visoko politično zavest teh to­
varišev dokazuie niihovo sodelovanje v 
raznih nedeljskih prostovoljnih akciiah. 

V nedeljo 9. oktobra ie sodelovalo VM 
pripadnikov šole Narodne milice, ki so 
skupno zložili 1835 m 3 lesa in s tem do­
segli normo za 112%. NaJboliše desetine 
so ob koncu tekmovanja prejele denarne 
nagrade. Tako ie desetina tov. Udoviča 
preiela prvo nagrado, desetina tov. Ja-
nos Jožeta drugo, desetina tov. Kastelica 
Dragota pa tretjo nagrado. V nedelio 
16. oktobra pa ie sodelovalo v prosto­
voljni akciji 100 pripadnikov šole NM 
in so zložili 812 m 3 lesa ter takodosegli 
normo za 116%. 

Doseganje tako lepih delovnih uspehov 
Je pripisati pravilni organizaciji dela in 
socialističnemu tekmovanju. Prostovoljci 
so bili razporejeni v desetine, ki so med 
seboj tekmovale. Tekmovanje ie bilo 
zelo razgibano in med delom brez ne­
potrebnega govorjenja. Vsi so samo že­
leli, da bi čim več lesa zložili v kupe. 
Čeprav ie bilo obe nedelji na Pokljuki 
zelo hladno, iih ie delo tako ogrelo, da 
so delali ne le z zavihanimi rokavi, am­
pak tudi brez srajc. Hlodovino in celu­
lozo so nosili na golih ramenih od 60 do* 
100 metrov daleč. Taki junaki dela in 
njihova požrtvovalnost nam dokazujejo, 
da so orsrani naše Narodne milice skupaj 
z delavskimi množicami trdno na ooti. 
po kateri nas vodi Partija in tov. Tito. 

Mlakar Janez o borbah j e s e n i š k e g a 
proletariata za resnico in pravico 

Med številnimi diskutanti na zadnji 
okrajni partijski konferenci na Jesenicah 
se Je oglasil k besedi tudi najstarejši 
član Partije v Jeseniškem okraju in član 
delovnega predsedstva tov. Mlakar Ja­
nez, ki ie med drugim deial: 

Nekateri pravijo, da imamo stari ko­
munisti drugačno mnenie kot mladi. Pa 
to ni res. Vseeno ie, ali si mlad ali star. 
Res pa Je, da vodimo že od leta 1919 
stalne borbe proti raznim izdajalcem de­
lavskega razreda, proti raznim social­
demokratskim razbiiačem delavske enot­
nosti. Ti koristolovci Čelesnikovega in 
Jeramovega kova so v letih 1924̂ 29 me­
tali našo mladino - skoievce - ob tla. Tudi 
naš proletarski pisatelj Tone Cufar ie 
zaradi izdajstva socialdemokratov v to­
varni izgubil službo. Smelo trdim, da so 
nam socialdemokrati v stari Jugoslaviji 
napravili več Škode, kot pa sami kapita­
listični buržuii. Kolikor nam niso mogli 
škodovati Westen in niegovi, so napra­
vili naši domaČi izdajalci. Vsakemu, 
kdor se Je uprl, so zlomili hrbet. Ko ie 
v letih po prvi svetovni voini bila velika 
lakota v Rusiii, sem bil več let pred­
sednik »Rdeče pomoči«, ali vsi social­
demokrati na Jesenicah niso zbrali sku­
paj niti pet dinarjev. 

Ne smemo pozabiti, da peščica teh 

socialdemokratov še danes skuša' rova-
riti in ribariti v kalnem. Ko sem se po 
osvoboditvi vrnil na Jesenice, ie ta »go­
spoda« spet sedela v tovarni. Ali 25 let 
so razbijali delavski pokret v tovarni, 
zdaj pa mislim, da ie temu konec! 

Še nekaj o španskih borcih: Tiste, ki 
iih madžarski »gramofon« danes zmerja 
za gestapovce, sem iaz pestoval. Jih 
vzgajal v komuniste po nauku Lenina. 
Za zmago mednarodnega proletariata so 
ti moii učenci odšli v Španijo na pomoč 
delavcem proti Frankovemu zatiranju. 
In danes si upajo madžarski in drugi 
kričači vpiti, da so biH Gregorčiči, Stra-
žišarii, Federle in drugi gestapovci! 
Preveč zlobno ie to podtikanje, da bi iim 
sploh odgovarjal. 

Tudi voditeljem rnformbircJa bom ne­
kaj povedal. Ce bi leta 1919 mi ne pod­
pirali SSSR, bi takratna Jugoslovanska 
buržuiska vlada z drugimi vred napadla 
Sovjetsko zvezo. Pa io ni zaradi tega, 
ker smo se zavedni delavci upirali, ker 
smo štraikali in tako napravili po svojih 
močeh svoio internacionalno dolžnost. 
Jeseniški kovinarji smo takrat imeli celo 
strojnice in tako držali domače buržufe 
za vrat da si niso upali nastopiti proti 
mladi Sovietski zvezi, ki ie takrat mu­
koma gradila socializem. Nato smo bili 

Bogatejši in močnejši 
i smo za 

288 ton 
(Z obiska pri jeseniških martinarfih) 
Naibrže še ne veste, da Je izmena 

»Beznik« v martinarni jeseniške žele­
zarne 18. oktobra presegla dnevni pro­
izvodni plan za 66% in to v pičlih 8 
urah. Edinstvena dosega v zgodovini 
naše martinarne! In prav gotovo še niste 
slišali, da tvorih) izmeno »Beznik« liud-
ie, ki so pripravljeni žrtvovati prav vse 
za dosego in presego plana. Oni vedo, 
da bo to najuspešnejši odgovor vsem 

-umazanim klevetam Informbiroja. 
Delovodja Zlebir, njegov namestnik 

Olipič, brigadir Krznarič in mnogo dru­
gih te izmene so tisti, ki se zavedajo, da 
s takimi uspehi doprinašaJo Titovi pet­
letki. Morda niti sami ne bodo verteli 
doseženemu uspehu, ker to so liudje, ki 
iim ie delo nekai samo ob sebi umev­
nega. Ali veriemite, da se oni koplieio 
v znoiu, resnično kopljejo, pri tem pa si 
ne frotiraio mokre kože s fritirkami ali 
pa posuše na soncu. Ne! Oni slečeio lep­
ljivo srajco, jo obesijo kamorkoli in na­
pol goli stoie nekje ob peči ali ob raz­
beljenih blokih in se — hlade... 

Začudeno te pogledajo, ako izraziš 
možnost prehlaienja. Oni so tega vajeni. 
Pokažeio vam tovariše, ki že desetletja 
delajo, na niso še nikoli bolehali. Mnogo 
starejših tovarišev ni v preišniih časih 
sploh poznalo pokoja, temveč so v vi* 
soki starosti odšli po »šilitu« domov in 

- zaprli o č i . . . 
Na te tovariše so martinarii ponosni 

nosiio iih v svojih srcih in se radostni 
spominJaio vsega, kar je v zvezi z nji­
mi. Pod zaprešenimi klobuki se skrivajo 
odkritosrčni, vdani obrazi. 

Danes popoldne ie šestkrat bruhnilo 
ieklo iz peči. Šestkrat ie žarela marti-
narna in iskrilo milijarde isker. 

Hiteli so kakor mravlje in na njih raz­
beljenih obrazih Je odsevala žarka svet­
loba tekočega Jekla. Lepo ie gledati liudi, 
osvetljene s taka divio svetlobo in tu ie 
iskati vzroke zavesti martinarjev za nii­
hovo delo. 

Njihovo delo Je težko, vendar čudo­
vito. 

Zato Jih boste slišali'v prepiru, ki po 
silovitosti in pretnjah ni običajen v na­
vadnem življenju. In videli jih boste čez 
nekaj minut zopet nasmejane pri pivu. 
kot da se ni nič posebnega pripetilo. Oni 
bruhaio iz sebe jezo, kot bruhne pač jek­
lo, a obenem ob pogledu na slap svet­
lobe in — pozabiio vse... 

Pri vsem tem pa teče delo dalie brez 
zastojev: saj oni dobro vedo. kaj iim je 
treba storiti. Za pečmi slačiio odlite 
bloke, ki jim žgo obleko, a oni se sme-
ieio in z zadovoljstvom sprjemliaio z 
bloki naložene vozove, ko zapuščajo 
martinamo... 

»Bogatejši in močnejši smo za 288 
ton« — ie ugotovil sindikalni pododbor. 
In te tone iekla bodo po raznovrstnosti. 
Čudoviti predelavi pronicale v naše go­
spodarstvo in nas krepile v borbi za 
Titovo petletko. In če vprašate marti-
narie izmene »Beznik«, zakaj bo sleherni 
dal odgovor: Taka ie martinarska klo­
futa na vse umazane klevete Inform-
biroJa. 

vedno ponosni, ker se Jasno zavedamo, 
da več pomeni kot pa včasih mislimo. 
Mi smo pripravljeni tudi v bodoče dati 
vse za zmago delavskega razreda, za 
zmago resnice in pravice, po načelih 
marksizma-Ieninizma, po načelih enako­
pravnosti in medsebojnega spoštovanja. 
Ce nam danes Sovietska zveza vse to 
odreka, če zanika naše žrtve, potem 
tega nismo krivi mi, ampak leži krivda 
prav gotovo na njihovi strani. Ali vodi­
telji Sovjetske zveze naj vedo, da so 
danes niihovi privrženci pri nas Ie oni, 
ki so bili vedno in vsak čas pripravljeni 
za kos kruha prodati svoio domovino, 
svoi delavski razred, oni, ki so izdaiali 
delayske ffrterese pred voino, med voino 
in ga hočejo izdajati tudi danes. Zato 
tudi voditeljem informbiroia pravim, nai 
pometeio naiprvo pred svoiim pragom, 
mi bomo pa pred svoiim... 
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Obvezni odkupi morajo biti pravočasno in stoodstotno izvršeni 
pov, da $odo tudi delavci, ki vlagaio vse 
sile za boljšo skupno' bodočnost, pre­
skrbljeni vsaj z najnujnejšo potrebno 
hrano. 

TUDI Z ODKUPOM MLEKA . 
ŠE NI VSE V REDU 

Kljub temu, da so bili nekateri špeku-
1 lantski kmetje v prvi polovici leta ob­
čutno kaznovani zaradi neizpolnjevanja 
obvezne oddaie mleka, poskušajo še ved­
no razni prekupčevalci izigrati tozadev­
no uredbo. Temu so krivi tudi nekateri 
krajevni liudski odbori, ki dopuščalo, da 
se Jim špekulantie posmehuiejo, češ da 
so na krajevnem ljudskem odboru poza­
bili . nanie, ker proti njim ničesar ne 
ukrenejo. Ker pa se taka stvar ne po­
zabi kar tako, bo ljudska oblast tudi v 
drugi oolovici leta poskrbela, da se bodo 
sovražniki naših otrok in bolnikov nehali 
oohsmehovati in bodo morali odraitati 
svoio kazen. 

Da oa naša ljudska oblast ne pozablja 
tudi poštenih kmetov, dokazuje to, da so 
vse kmetijske zadruge prejele primerne. 
količine sladkorja po vezani ceni za ti­
ste kmete, ki so letno Obvezno oddaio 
mleka že dosegli ali pa celo presegli. 
Zato naj se vsi taki kmetje zglasiio na 
svoiem krajevnem ljudskem odboru. Kjer 
naj se izkažejo s potrdili o izpolnjeni 
obvezni oddaji mleka, nakar bodo proti 
olačilu in odda j i prejeli po 1 kg slad­
korja za vsakega družinskega člana, ki 
ie zaposlen na gospodarstvu in ne pre­
jema živilskih nakaznic. Na podlagi po­
trdila, ki ga izdaio krajevni ljudski od­
bori, bodo kmetie preieli sladkor v kme­
tijskih zadrugah, ki "so o tem že obve­
ščene. Da pa bodo sladkor prejeli res le 
upravičenci na podlagi navodil, ki jih ie 
izdalo poverjeništvo za trgovino in pre­
skrbo 0L0, so krajevni liudski odbori 
dolžni napraviti sezname v dvoiniku. 

K o v i n a r j i v l a g a j t e s v o j e p r i h r a n k e v h r a n i l n i c o ! 
Slehernemu članu kolektiva jeseniške 

železarne je zdaj omogočeno, da vlaga 
svoje prihranke v hranilnico uprave pod­
jetja. Opaziti pa ie, da imaio mnogi pri 
tem napačno mišlienje. Reakcionarni 
elementi zavaJaio delavce, naj ne vla­
gaio svojih prihrankov v hranilnico ndše 
blagajne, č i š : »ko bodo videli, da imate 
nekaj denarja prihranjenega, vam bodo 
odtrgali plače« itd. Tovariši, zavedati se 
moramo, da vse take in podobne parole 
iznašajo Ie sovražniki socializma. 

Danes mora biti vsakemu iasno, da 
denar, ki leži v omari eno, dve, tri ali 
več let, ne koristi prav nikomur, tudi 
lastniku ne. Tako spravljen denar po­
meni mrtev kapital. Denarju pa, ki ie 
naložen v hranilnici, se množi njegova 
vrednost, ker ima od tega koristi v prvi 
vrsti lastnik sam, v drugi vrsti pa vsa 
naša skupnost. Ker ie denar, naložen v 
hranilnici, stalno v prometu, predstavlja 
tako kupno in prodajno moč.* 

Še ena stvar, ki nam dela preglavice 
in sicer ta. da več ko imamo denarja, 
več ga porabimo. Zaradi tega je pripo­
ročljivo za vsakega delavca in uslužben­
ca odnosno družinskegao četa, da že v 
naprej preračuna, koliko bo porabil za 

Nekaj novosti iz Centralne 
sind. knjižnice na Jesenicah 

Lasis Vilis: — Siin ribaka, roman, 
Moskva 1947 — 2452 (cir) 

Lermontov: — Drami i tragedii, Moskva 
1947 — 2427 (cir) 

Libedniskij: — Gori i liudi, rom. Moskva 
1947 — 2442 (cir) 

Mamin — sibiriak: — Gomoe gnezdo. 
Moskva 1946 — 2449 (cir) 

Nekrasov V.: — V okopah Stalingrada, 
Rom. Moskva 1948 — 2423 (cir) 
V. Norikov-PriloJ: — Izbranoe, Moskva 

1946 — 2444 (cir) 
Osipov K.: Bogdan Hmelnickij, roman, 

Moskva 1948 — 1,1023 (cir) -
Saianov V.: — Nobo i zemlja, Moskva 

1948 — II. 133 (cir) . 
Saitikov M. N. — Ščedrin: — Gospoda 

Gilovlievi, rom. Moskva 1948 — 2434 
(cir) 

Semuškin Tihon: — Hitet uhodit b gori, 
rom. Moskva 1947 — 2441 (cir) 

Solovliev L.: — Ivan Nikulin ruskij ma-
tros, Moskva 1945 (cir) 

šolohov M.: — Tihii Don. rom. Moskva 
1947 — 2445 (cir) 

Telešev: — Zapiski pisatelja, Moskva 
1948 — 2429 (cir) 

Tolstoj L. N.: — Izbranie povesti i nes-
skazi, Moskva 1946 — 2431 (cir) 

Vasilevskaja Vanda: — Izbranoe. Mos­
kva 1947 — 245L (cir) 

Turgenjev J. S.: — Izbranie povesti i 
rasskazi, Moskva 1944 — 2433 (cir) 

Čermeli Dr. Lado — SlavJanskoie mei-
šinstvo i Italii, Ljubljana 1945 — 1899 
(cir) 

Izvešenie o prostuplenia Italjancev pro-
tiv Jugoslaviji, Beograd 1946 — III. 
136 (cir) 

KataJev V.: — Povesti i rasskazi; 
Moskva 1947 — 1840 (cir) 

Kraft Ivan: * — Ostrov Baranova, rom. 
Moskva 1945 —' I. 671 (cir) 

družinsko življenje v tekočem mesecu. 
Ker bo na ta način videl mesečne izdat­
ke, bo lahko že ob prejemu plače oddal 
gotovo količino denarja v hranilnico. 
Nekateri bodo oddali po 100 din, drugi 
po 500, lahko pa tudi več. 

Tovariši! Poslužuimo se naše hranil­
nice. Vsakemu bo hranilna knjižica pri­
šla prav na letnem oddihu ob moriu aH 
kakem drugem letovišču, zdaj v Jeseni 
pa še posebno pri nabavi goriva in Je­
senskih pridelkov. 

Za boljše poslovanje 
ljudskih inšpektorjev 

• * Ljudska inšpekcija je bila osnovana v 
začetku aprila tega1 leta. Izvoljene so 
t>iie skupine ljudskih inšpektorjev po OF 
n sindikalni liniji. Iz dosedanjega delo­
vanja skupin ljudskih inšpektorjev pa 
vidimo, da se te skupine ne zavedajo 
dovoli* svoiih nalog. Imamo primere, 
IcJer so skupine-ljudskih inšpektorjev po-
ookazale inieies, da pomagalo naši ljud­
ski oblasti Dr.- cdpravlianiu lapak, ki Jih 
delaio, bodisi namerno ali pa zaradi ne­
zadostnega strokovnega znania, gotovi 
uslužbenci raznih podjetij in ustanov. 

Zaradi tega ie dolžnost ljudskih in­
špektorjev, da s svoiimi pregledi poma­
gajo naši oblasti pri odpravljanju napak, 
da pokrenejo vse za odpravo teh napak, 
da dajejo potrebne predloge itd. Prav 
tako Je dolžnost "ljudskih inšpektorjev, 
da spreimeJO pritožbe oziroma predloge 
posameznih državljanov, da te predloge 
oroučiio in preverijo in da v vsakem 
orimeru poedincem v najkrajšem času 
odgovorijo, v kolikor je Javliena stvar 
aktualna ali ne. V primerih, kjer ljudska 
inšpekcija ne more sama rešiti vpra­
šanja, ali da ni pristojna za reševanje te 
ali one zadeve, pa nai se liudski in­
špektorji obrnejo pa okrajno kontrolno 
komisijo, ki bo poiasnila in pa sama re­
šila sporno zadevo. 

Da bi bile omogočene umestne pri­
tožbe vsakemu državljanu, obveščamo 
vse prebivalstvo, da ie od 1. novembra 
dalje pri okrajni kontrolni komisiji uve­
dena dnevna dežurna služba (izvzemš: 
v sredah in nedeljah popoldne) od 8. do 
10. ure dopoldne in od 15. do 18. ure po­
poldne. 

Zanimanje zadružne mladine za socialistično gospodarstvo 
Planina. 20. oktobra 

V prvi polovici t. m. ie zadružna mla­
dina iz živinorejske zadruge »Partizan­
skega očka Štefana« na Planini nad Je­
senicami skupno z nezadružno mladino 
priredila izlet v obdelovalno zadrugo v 
Arji vasi na Štajerskem. Mladina je 
hotela videti, kako imajo urejene obde­
lovalne zadruge drugje v Sloveniji. 

Tako smo pričakovali dneva, da se 
podamo na precej dolgo pot, V velikem 
številu in s pesmiio smo že v zgodniih 
jutranjih urah prihiteli na Jeseniško po­
stajo. Čeprav ie vožnia iz skrajnih se-
vero-zahodnih meja Slovenije do Celja 
dolga, smo bili vso pot najboljše volje.̂  
Ko smo prispeli v Ario vas, smo z živim 
zanimanjem ogledovali najbolje urejeno 
obdelovalno zadrugo v Sloveniji, kjer ie 
že vpeljano pravo socialistično gospo­
darstvo in plačan vsak zadružnik po 
vloženem trudu. 

Po pozdravu sekretarke zadružne 
mladine smo si naiprvo ogledali polje­
delske stroie. Presenetila nas ie mno­
žica raznovrstnega orodia. Vsi smo 
želeli, da bi mogli tudi mi čimprej obde­
lovati zemlio s takimi napravami, kot 
jih ima zadruga v Ani vasi. 

Naše začudenje pa ie doseglo višek 
ob pogledu na reiene prašiče. Posebno 
smo občudovali 2 leti starega merjasca, 
težkega okrog 300 kg. Mnema smo, da 
bi bila naša pot Doplačana že samo s 
tem ogledom, če bi nič drugega ne vi­
deli. Še danes se nam zdi skoraj nemo­
goče, da ie možno .vzrediti takega or­

jaka. Nič mani seveda nismo občudovali' 
tudi drugo dobro in lepo negovano ži­
vino. Živinorejski brigadir ie zelo odgo­
varjal na naša vprašanja. Pojasnil nam 
je, da so tudi v Arii vasi imeli v začetku 
razne težave, ki pa so Jih v kratkem 
času premagali. V zavesti, da gradilo 
socializem, so vsa dela normirali in tako 
dosegli večio proizvodnjo pridelkov. 

Ogledali smo si tudi sušilnico za hmelj 
in občudovali velikanske prostore in na­
prave. 

Zvečer pa ie prosvetna družina naše 
zadruge uprizorila enodeianko, ki so jo 
tamkajšnji zadružniki z zanimanjem 
opazovali in bili zelo zadovoljni. Po pri­
reditvi se je sekretarka zadružne mla­
dine v Arii vasi toplo zahvalila in nam 
želela Še mnogo uspeha v socialistični 
preobrazbi vasi. Nato Je v prijetni tova-
riški zabavi mladih Štajercev in Go­
renjcev minil večer. 

Drugi dan našega obiska smo upora­
bili še za ogled nekaterih podrobnih 
stvari, ki so nas zanimale. Le prehitro 
Je prišel čas odhoda. Lepo smo se za­
hvalili za' prijaznosti in usluge. Izrazili 
smo želio, da bomo kmalu zopet prišli 
in pripeljali s seboj še tiste, ki so tokrat 
ostali doma, da bi tudi ti videli zadrugo, 
ki Je že popolna socialistična ustanova. 

Prepričani smo, da ie naša mladina 
prinesla na Planino pod Golico vtise, ki 
jih bo znala tolmačiti ostalim zadružni­
kom. Z delom pa bo dokazala, da ni res, 
kar govorijo nekateri zlobni hudie o 
naši socialistični graditvi na vasi. 

Obiskali smo kmečko obdelovalno zadrugo 
V zadnji številki »Jeseniškega kovi­

narja« smo poročali o obisku pionirjev 
ovsiške osnovne šole v kmečko obdelo­
valno zadrugo »Gruda« na Prezreniah. 
Izrazili smo želio, da bi nam pionirji o 
tem svoiem obisku kaj zapisali. Pred 
dnevi je naše -uredništvo prejelo skupni 
dopis 7 pionirjev, ki ga v celoti obiav-
liamo: 

Mnogo smo že slišali v šoli o naših 
obdelovalnih zadrugah. Tudi pri nas je 
že nekaj zavednih kmetov stopilo v za­
drugo, drugi pa bodo tudi sledili prvim. 
Mi, pionirji, pa se zanimamo za vse. 
Zato smo pred nekai dnevi s tovarišem 
upraviteljem obiskali našo prvo obdelo­
valno zadrugo na Prezrenjah, Hoteli smo 
z lastnimi očmi videti niih delo in u-
spehe. 

Zadružnike smo dobili na niivi. Izko­
pavali so krompir z najmodernejšim 

strojem. Bila ga Je velikanska njiva, 
kakršne do §edaj še nismo videli. Vsi 
smo se čudili. Po razgovoru s tovarišem 
predsednikom in zadružniki smo tudi mi 
pristopili k delu. Z veseljem smo pobi­
rali krompir in med seboj tekmovali. V 
dveh urah smo pospravili to velikansko 
njivo krompiria. Po delu smo bili od 
zadružnikov pogoščeni s čajem in kru­
hom. 

Veseli smo se vračali domov. Spoznali 
smo važnost strojev pri našem kmetij­
stvu in pomen skupne obdelave zamlie. 
Videli in spoznali pa smo tudi delo naših 
zadružnikov, prvih borcev na vasi za 
naše boljše^živlienje. 

Pionirii iz ovsiške šole: 
Klemenčič Milka, Šolar Mariia, 
Šolar Sonia, Ječnik Anica, Rotar 
Marija, Ažman Marija in Pogač­
nik Jože. 

\ 

NAJBOLJŠI V ODKUPU KROMPIRJA 
JE KLO RATEČE NAJSLABŠI PA 

KLO BEGUNJE 
Časovni plan odkupa krompirja ie bil 

v Jeseniškem okraju zaradi vremenskih 
prilik določen do 26. oktobra, v resnici 
pa smo ga do 23. oktobra izvršili samo 
67,74%. Vzrok, da ie v nekaterih kraSh 
plan odkupa krompirja še nizko pod 
planom, Je v tem, ker se prizadeti kra­
jevni liudski odbori niso dovoli povezali 
z odkupnimi organi. Ni pa to edini vzrok 
zakasnitve odkupa krompirja. Po stari 
navadi so se tudi v tem primeru poja­
vili gotovi zavirači, ki namerno zavla-
čuieio odkup z Jalovimi izgovori, da so 
bili previsoko obremenjeni, da niso imeli 
posejanih površin itd. Vse to pa sabo-
terfi naša prehrane počeniaio v namenu, 
da bi preslepili ljudsko oblast, ki pa ni 
tako neumna, da bi Jim slepo veriela. 
pač pa bo pri vsakem posamezniku ugo­
tovila deiansko stanje in špekulante pri­
merno kaznovala. 

Do vključno 23. oktobra je bil plan od­
kupa krompirja v posameznih krajev­
nih ljudskih odborih dosežen takole: 
Najboljši je KLO Rateče, ki ie SVOJO na­
logo izvršil 100,26%, najslabši oa Begu­
nje s 43%. Bled Je dosegel 94!%, Blei. 
Dobrava 91%, Bohinjska Bela 60%, Boh. 
Bistrica 60%, Bohinj. Srednja vas 83%, 
Brezje 53%, Mojstrana 72%, Gozd 88%, 
Jesenice 81%, Kamna gorica 51%, 
Kranjska gora 71%, Koprivnik 76%, 
Kropa 70%, Lesce 85%, Lamcovo 63%, 
Ljubno 49%, Mošnje 71%, Podnart 58%, 
Polje 93%, Radovljica 52%, Ribno 67%, 
Srednja Dobrava 62%, Spodnje Gorie 
89%. Stara Fužina 79%. Zasip 49%, 
Zgornie Gorie 50%, in Žirovnica 95%. 
Vsekakor pa ie pri tem upoštevati, da 
navedeni odstotki odkupa krompirja Še 
niso dokončni, ker se plan odkupa še 
nadaljuje in ie prav v zadnjih dneh v 
nekaterih kraiih zavzel širok razmah. 

Opažamo pa, da so nekateri krajevni 
ljudski odbori, ko so dosegli plan od­
kupa- 90%, ostali na mrtvi točki tn pri­
čakujejo, da bo situacijo rešil okrajni 
lnidski odbor. Izgovori, da pridelovalci 
krompirja nimajo, niso na mestu, ker so 
bile dane vse možnosti za pravilno od­
mero obvezne oddaje. Krajevni ljudski 
odbori se morajo zavedati, da moramo 
odkup izvršiti stoodstotno najkasneje do 
1. novembra. Kdor predpisane oddaje do 
tega dne ne bo izvršil, bo po uredbi o 
obvezni oddaji krompirja občutno kaz­
novan z denarno kazniio do 50.000 din, 
težji primeri pa bodo postavljeni tudi 
pred ljudsko sodišče. Zato nai te besede 
veljajo kot resen opomin vsem tistim, ki 
bi še danes zavirali našo prehrano. De­
vetdeset odstotkov poštenih kmetov bo 
znalo razkrinkati tudi osalih 10% špe­
kulantov in nasprotnikov socializma. 

ODLOČBE O ODKUPU ŽIVINE, Ki SO 
JIH KMETOVALCI PREJELI MESECA 
MARCA IN APRILA, SO ŠE VEDNO 

V VELJAVI 
Ker Je bila poleti živina na paši v pla­

ninah, ie bil v teh mesecih tudi plan od­
kupa živine znatno manjši. Z oktobrom 
pa se Je fivina vrnila v dolino, zato so 
živinorejci zdaj dolžni oddati predpisane 
količine po odločbah, ki so jih prejeli že 
nieseca marca in aprila t. 1. Ker pa bi 
se utegnil kdo izgovarjati, da Je na to 
odločbo pozabil, ga s tem na to opozar­
jamo. Komisija za prekrške takih izgo­
vorov namreč ne bo upoštevala, ker je 
vsak dolžan, da zadosti obvezni oddaii 
v korist skupnosti. 

Plan odkupa živine v preteklih mese­
cih Je bil vsekakor zadovoljiv, saj smo 
ga v jeseniškem okraiu celo nekoliko 
presegli. Situacija oa Je postala resneiša 
proti koncu meseca oktobra, ker smo do 
23. t. m. dosegli komaj 50% odkupa ži­
vine. Niti en kraievni liudski odbor ni 
v mesecu oktobru izpolnil odkupa sto­
odstotno. Zato nai KLO-ii kmetovalca 
takoi opozorijo na plansko disciplino, 
vse one pa, ki bi se namerno odtegovali 
obvezni oddaji, javiti okrajnemu ljud­
skemu odboru v kaznovanje. Pod nobe­

nim pogojem ne smemo dopustiti, da bi 
se zgodilo kot lani in odkupovali za­
ostanke šele v letu 1950. Kar velja za 
živino, velia tudi za vse obvezne odkupe 
in Je dolžnost naših aktivistov na vasi, 
da storijo vse za pravilen potek odku-



Stran. 4, JESENIŠKI KOVINAR 

KULTURA IN PROSVETA 

Godba naših kovinarjev ja gostovala v Smederevu 
Očistimo naše sadovnjake vseh zajedavcev 

in škodljivcev 
Na povabilo Železarne Smederevo ie 

jeseniška godba »Kovinar« skupai z za­
stopniki sindikalne podružnice in uprave 
podjetja obiskala 8. in 9. oktobra žele-
zarie v Smederevu. Gostovanje ie - bilo 
lep izraz bratstva in enotnosti sorodnih 
kolektivov in naših narodov sploh. Že 
ob prihodu vlaka v Smederevo so nas 
prisrčno sprejeli predstavniki tamkaj­
šnje železarne in sindikalne podružnice, 
ki so nam izrekli dobrodošlico in nas 
PO dolgi utrudliivivvožnji dobro pogostili. 

Gostoljubnost in veliko zanimanje 
tamkajšnjega liudstva za godbenike iz 
skrajnih meia Slovenije, ie napravilo 
naše godbenike sveže. Velika sindikalna 
dvorana je bila napolnjena do zadnjega 
kotička. Naša godba ie pod taktirko Ra-
dota Kleca izvajala skladbe narodnih in 
partizanskih pesmi, pa tudi nekaj od­
lomkov iz opere Orfei in Ero iz onega 
sveta. Vsako točko izvajanja so poslu­
šalci nagradili z dolgotrajnim ploska­
njem. 

Tudi v nedelio 9. oktobra dopoldne se 
ie v Mestnem parku zbrala množica 
liudi. ki so z zanimanjem poslušali pro-
menadni koncert in z odobravanjem iz­
kazali pozornost jeseniškim godbenikom. 
Popoldne istega dne pa ie bil koncert 
v prostorih delavske menze. Po kosilu 
Je predsednik sindikalne podružnice' že­
lezarne Smederevo tov. Maric Dušan 
pozdravil Jeseničane in poudaril pomen 
tega gostovanja. Povedal Je. da ie danes 
mogoče vse tisto, kar v stari Jugoslaviji 
ni bilo mogoče. Kliuh temu. da nas na 

V LESCAH SO USTANOVILI KUL­
TURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO 

»JOŽE PODOBNIK« 
Koncem septembra smo v Lescah 

ustanovili sindikalno kulturno umetniško 
društvo, ki smo ga imenovali po našem 
zaslužnem članu in padlem partizan­
skem borcu Jože Podobniku. 

Tajnik prosvetnega sveta ie poročal o 
dosedanjem delu in izrazil želio. da bi 
se društvo SKUD-a čimbolj razživelo in 
bilo delavno na vseh popriščih kulturno-
orosvetnega dela. Člani društva so spre­
jeli pravila in izvolili odbor, ki ie imel 
3. oktobra t. I. SVOJO prvo sejo. Diskuti-
rali smo o posameznih sektorjih dela ter 
pri tem ugotovili nemalo težkoč. Pred­
vsem moramo z bolišo agitacijo in pro­
pagando zainteresirati naše delovne ko­
lektive in kmečko prebivalstvo za 
številnejše udejstvovanie in obisk na 
prireditvah, proslavah, predavanjih itd. 
Ta naloga ie ena najvažnejših našega 
društva. 

Delovnemu človeku je potrebna nova 
vzgôia. naše ljudstvo se hoče izobraže­
vati, zato bo društvo organiziralo razna 
predavanja, proslave in igre, na katere 
že danes opozarjamo. Nikoli človek 
vsega ne zna in ko kaj zna. šele spozna, 
da nič ne zna. Nekaj polagoma na srce 
našim delavcem v tovarnah in Hudem 
na vasi in sicer: malo več skromnosti in 
malo manj domišliiie: nikar ne govo­
rimo, da to in ono že vemo. ali da nam 
tega ali onega ni treba. 

Odboj SKUD-a v Lescah se obvezuje, 
da bo pobudnik in iniciator dela na vseli 
področjih ter vabi k sodelovanju vse 
redno in podporno članstvo društva. 
Vse sile za osvaianie trdnjave »Znanost« ! 

R. R. 

Š A H 
. Pred kratkim Je bil na Jesenicah za­

ključen šahovski turnir za dosego 5. ka­
tegorije, na katerem je igralo IS šahi-
stov. Peto kategorijo so dosegli sledeči 
tovariši: 1. mesto Rihtaršič Franc 11H 
točke, 2. mesto Tušar Ivan 11 točk, 3. 
in 4, mesto Langus Tone in Mršek Stane 
8'A točke. 5. mesto Tušar Stane 8 točk. 
6. mesto Krničar Janko 6 točk. 

Na brzoturnirJu za mesec oktober je 
sodelovalo 17 šahistov. Igrali so v dveh 
skupinah, v finale pa so se plasirali: l . 
oros. Muzlovič Janez 5 točk. 2. Rihtar­
šič Franc 3 H točke, 3. dr. Penko Ivan 
2 H točke. 4. in 5. mesto pa sta zavzela 
Jan in sedei z 2 točkama. P. J. 

vseh straneh obrekuieio. se kuie med 
našimi narodi močno bratstvo in enot­
nost. Za tople pozdrave se ie zahvalil 
predsednik sindikata kovinarjev Jese­
nice tov. Verdnik Janko, ki ie v imenu 
delovnega kolektiva jeseniške železarne 
in sindikalne podružnice podaril Srnede-
revčanom v spomin plaketo — simbol 
kovinarjev. Pri tem ie poudaril, da nai 
bi bil tudi ta obisk klofuta vsem onim, 
ki nas klevetajo in da bomo z medseboj­
nim tekmovanjem pospešili izgradnjo 
socializma. Za preieto darilo se ie Jese­
ničanom ponovno zahvalil predsednik 
sindikalne podružnice kovinarjev v Sme­
derevu. Prisotno delavstvo ie vse go­
vornike navdušeno pozdravljalo ter 
vzklikalo Titu in Partiji. Ob slovesu pa 
so Smederevčani ponovno dokazali vso 
ljubezen do naših delovnih liudi in do 
godbenikov, ki so se zadovoljni in sreč­
ni s kamioni odpeljali proti Beogradu. 

NAVODILA 
ZA IZOBRAŽEVALNE TEČAJE 

Izobraževalni tečaj i naj se prično. kjer 
je le mogoče, 3. novembra 1949. Dotlej 
bo izšel učni načrt, ki ga bodo dobila 
vodstva (tajniki) izobraževalnih tečaiev 
za svoie predavatelje brezplačno pri 
okrajnih poverieništvih za prosveto. ka­
mor nai takoj pošljejo seznam predava­
teljev, potrien od predsednika krajev­
nega vodstva tečaja (to ie od predstav­
nika ali drugega odgovornega predstav­
nika izobraževalno-umetniskega društva, 
ali oredstavnikt liudskoprosvetnega sve­
ta, predstavnika OF ali pa najaktivnejše 
množične organizacije, šolskega upravi­
telja, skratka od tistega, ki se bo za te­
čaj zavzel, če še ne bo izbrano vodstvo 
tečaja). 

Za posamezne predmete bodo od kon­
ca oktobra zaporedoma izhajale brošure, 
ki jih bodo razdeljevala poverieništva za 
prosveto na uporabo preko vodstva, ozi­
roma tajnikov izobraževalnih tečajev 
proti predložitvi seznama ali vsaj števila 
udeležencev, kar naj potrdi tajnik in še 
nekdo iz vodstva tečaja. Izid vsake bro­
šure bomo iavili v dnevnem časopisju in 
po radiu. 

Na isti način bodo tajniki dobili pri 
okrajnih poverieništvih za prosveto po 
dva zvezka za vsakega tečajnika. Zvez--
ke naj plačalo tečajniki. 

Opozarjamo, da so tajniki tečaiev. ki 
bodo za svoie delo honorirani. osebno 
odgovorni, da bodo dobili predavatelji 
in tečajniki vse potrebne brošure in 
zvezke. Zato naj se'natančno ravnaio po 
zgornjih navodilih in po navodilih, ki 
bodo še objavljena. 

Izvršni odbor 
Liudskc prosvete Sloveniic. 

Med okupaciio i n pretekla leta po 
osvoboditvi se v naših sadovnjakih ni 
Skoraj nič pokrenilo za zatiranje sadnih 
škodljivcev, kolikor pa se ie. so to iz­
vedli le najnaprednejši sadiarii. Čeprav 
so nekateri vložili v sadovnjake mnogo 
truda in sredstev, uspehi niso bili taki, 
kot bi morali biti. To pa zaradi tega, ker 
ostali lastniki niso pristopili k čiščeniu 
sadnega drevja in zatiranju škodljivcev. 
Tako so se bolezni širile iz neočiščenih 
sadovnjakov v zdrave nasade. Tudi ie 
velika napaka, da škropimo neočiščeno 
drevie. S tem po nepotrebnem trosimo 
škropivo in delovni čas. Na neočiščenem 
in nerazredčenem sadnem drevju preživi 
škropljenje v starem razkopanem lubiu 
in gostih veiah še mnogo zaiedalcev. Za 
dobro in učinkovito škropljenje ie nuino 
potrebno, da pristopijo vsi lastniki ko­
lektivno naprej k temeljitemu čiščeniu. 
nato pa šele pričnejo s škropljenjem. 

Vsak lastnik, uživalec, zakupnik za­
sebnega ali Javnega sadnega nasada ie 
dolžan, da čisti sadno drevie, sicer ga 
zadene kazen po uredbi, ki io ie izdalo 
ministrstvo za kmetijstvo L R S . S čišče­
njem sadnega dtevia pričnemo že v Je­
seni in nadaljujemo preko zime. V tem 
času lahko brez škode za sadno drevje 
opravite sledeča dela: Izkopliemo in 
odstranimo vsa nerodna stara drevesa, 
napol suha drevesa, močno rakove, od­
žagamo suhe veie. razredčimo ali po­
mladimo starejše krone dreves, ostru-
žimo staro lubie, kier se zadržuje naiveč 
sadnih škodljivcev. Po vsem tem oprav­
ljenem delu nam ostane za spomlad 
samo mlaiše drevje, pri katerem se ob­
likuje krona. 

Letos ie na razpolago dosti škropiva 
za zimsko škropljenje in to »Durla«. ki 
uničuje vse kaparie in druge zaiedalce. 
V 6% raztopino dodamo 94 litrov vode 
in 6 litrov Durle. Jablane in hruške 
škropimo z 6 ^ . kosčičarie (slive, če-
šplie, češnje, breskve, marelice) pa s 
4%. Cešplievega, veiičastega in ostri-
garskega kaparia uniči Durla v 4%-ni 
razstooini.' dočim se drevesa, napadena 
oo ameriškem kaparju (San José) mora 
škropiti s 6%-no Durlo. 

Škropivo »Durla« ie kemična spojina 
iz raznih olj. ki se lahko mešajo z vodo. 

Izgubi oa svoistvo spaianla z vodo. ak 
ie izpostavljeno mrazu. Pri mrazu po 
ničlo se> kemične spojine »Durle« raz 
dvoiiio in se- ne dajo več mešati z vode 
Zato moramo paziti, kadar nabavljam 
škropivo, da ga hranimo v prostorih, k 
so varni proti mrazu, pa tudi proti pre 
veliki toploti. 

Pr i tei priliki ponovno opozarjam 
kmetijske obdelovalne zadruge, kmeti 
ske zadruge in posamezne sadiarie. d 
pošlieio kmetijskim zadrugam vse raz 
položliive sodove. ker so kmetijske za 
druge odgovrne za zadostno nabav 
»Durle«. 

OB ZAKLJUČKU JESENSKE SET\ t 
IN SEMENSKEM KROMPIRJU 

Ob zakliučku jesenske setve bi mora 
vsi kraj. ljudski odbori naikasneie do 2( 
oktobra poslati poverieništvu za kmeti 
stvo OLÖ Jesenice realizacijo plana ie 
senske setve, kar pa večina odborov j 
ni storila. Zato iih pozivamo, da nemu 
doma nošliek) zahtevana zaključna p> 
ročila o Jesenski setvi na predpisani 
obrazcih, v katere naj vnesejo tudi pnvr 
šine preoranih ledin. Taka poročila s 
poverieništvu za kmetijstvo OLO nuni 
potrebna zaradi točne evidence in ta 
daljniega postopka. 

Odkup semenskega krompirja se m 
daljuje. Priznani semenski krompir hud 
od kmetovalcev odkupila okrajna "J 
kupna podjetja in ga vskladiščila delfin 
v kmetijski zadrugi v Radovljici, mord 
tudi v kmetijski zadrugi v Kranjski jrnr 
V kolikor pa v teh skladiščih ne bo tire 
štora, bodo morali semenski kroniki 
kmetovalci vskladiščiti sami do pomlad 
Tej akciji ie treba posvetiti vso po a 
nost in ie treba odkupiti res samo K v: 
litetno blago. Pri dosedanji odprem! s 
ie namreč ugotovilo, da so nek: tei 
kmetovalci pripeljali res leo senu^ 
krompir, medtem ko so drugi pričel i 
slabega in nagnitega. tako ga ie oj-
vorni semenar moral zavrniti. Speki 
lante. ki bi tudi na ta način hoteli -
dovati semenski službi, bomo neu-' 
Ueno razkrinkavali. da jih bo spo/nai 
vse naše delovno ljudstvo. 

O B J A V E 
Invalidsko podietie Industriia sukna 

Zapuže* p. Lesce obvešča vse ekonomije, 
zadruge in privatnike, da bomo spreje­
mali prineseno kmečko volno v prede­
lavo za sukno in prejo od 10. novembra 
dalje vsak torek in četrtek od 8.:—12. ure 
v obratu št. IT. — Prinesena volna mora 
biti dobro oprana in od domačih ovc. 
Pramenko. ki ima pregroba vlakna, ne 

T U R I Z E M 

B o h i n j s k i p l a n i n c i o b n a v l j a j o k o č o n a K r a j u 
Nedelja 9. oktobra ie bila za bohinjske 

planince zelo delovna. Udarniškega dela 
v koči pod Bogatinom se ie udeležilo 36 
požrtvovalnih članov. Skupina planincev 
ie s tremi zidarji, ki iih ie vodil tovariš 
Ogrin. so v enem dnevu napravili novo 
betonsko ploščo v visokem pritličju. Za 

"to delo so porabili 1500 kg cementa in 
večie količine železa, ki jim ga ie poklo­
nila ljudska oblast. Pri udarniškem delu 
Je pomagalo tudi nekaj uslužbencev 
okraia in krajevnih odborov v Bohinju, 
ki so vsi požrtvovalni člani F. D. Bohinj 
in navdušeni planinci. 

Druga skupina pa je po težkem in za 
živino nedostopnem terenu prenesla 21 
kubičnih metrov drv do vozne poti. Vsi 
skuoai so opravili 288 delovnih ur in ta­
ko prihranili društvu na investicijah nad 
10.000 din. 

VKLJUČEVANJE NOVE DELOVNE 
SILE V PROIZVODNJO — ODGOVOR 
VSEM OBREKOVALCEM NAŠE SO­

CIALISTIČNE DOMOVINE! 

Koča na Kraiu ie številnim planincem, 
posebno pa smučarjem sirom naše do­
movine dobro znana po lepem položaju, 
kakor tudi po res dobri oskrbi in po­
strežbi. 

Kot zavedni izvrševalci petletnega 
plana se bohiniski planinci dobro zave­
dajo, da so svoiim udarniškim delom 
tudi pripomogli k uspešnemu izpolnje­
vanju plana turizma. S svoiim podvigom 
so oo planinsko zavrnili klevetnike te 
Informbiroja. ki nas zavirajo v izgradnji 
socializma. Soglasno so po opravlje­
nem delu poslali resolucijo CK KPS. v 
kateri pošiliaio - borbene planiske po­
zdrave in obljubljajo, da bodo s še več­
jim ponosom ih vztraino hodili po poti. 
ki jo ie začrtala naša hrabra KPJ s tov. 
Titom na čelu. FB.. 

Mali oglasi 
Razveliavliam legitimacijo za vstop v 

železarno št. 9450 na ime Glavica Drago. 
Razveliavliam sindikalno legitimacijo 

št. 616 na ime Konc Jože. zanoslen v 
valJarni Javornik, roj. 25. III. 1912. 

sprejemamo. Prioriteto pri spreie 
imaio državna podjetja, ekonomije ii 
zadruge. — Vsak prinašalec volne mora 
imeti potrdilo KLO ali M L O . da ie za­
dostil obvezni oddaii ali pa da odda.v 
nima. Brez teh potrdil vojne ne spre­
jemamo. 

Mestni kino Jesenice predvaja od -". 
do 30. oktobra 1949 angleški film Kar­
neval; od 1. novembra 1949 poljski film 
Poslednia etapa; od 4. do 6. novem! i. 
so.ietski barvni film Vlak pelle na vzhod. 
— Predstave: ob delavnikih ob 18. in 3 1 
uri. ob nedeljah ob 16.. 18. in 20. uri. 

SINDIKALNO GLEDALIŠČE JESENICE: 
Sobota 29. oktobra ob 19.30 Ivan Can­

kar: Hlapci 
Nedelia 30 oktobra ob 19.30 Ivan Can­

kar: Hlapci 
Režija in scena: Srečko Tič. — Vsti>p-

nice v predprodaii v petek, soboto in 
nedelio od 10. do 12. ure in dve uri 
pred predstavo. 

Iz uredništva 
Zaradi obzirnosti članka o skupščini 

Ljudske prosvete Jeseniškega okraja, k 
v današnji številki članek moral izpasti 
in bo objavljeno v prihodnji številki »Je­
senskega kovinarja«, kar nai prosvetni 
aktivisti in ostali naročniki upoštevajo. 

OPOZORILO NAROČNIKOM! 
Vsem, ki so v zaostanku s plačilom 

naročnine in vsem, ki nimaio plačane 
naročnine do konca leta ¡949. smo pri­
ložili čekovne položnice s prošnjo, da 
naikasneie do 8. novembra poravnalo 
znesek v višini ki ie označen s številko 
poleg naslova prejemnika lista. 

Naslov uredništva m uprave: Jesenice, Titov dom (II. nadstropje, soba štev. 20). Izhaja vsako soboto. Telefon uredništva in uprave: 249. Star. čekovnega računa 
606-90603-0. Odgovorni urednik: Gasar Verko, Jesenice — Tisk Triglavske tiskarne, obrat 1, Kranj. 215 41 

Štev. J 


